M  MUN

.0 OE

A

oGticfiil

DESTINO:

ot)

CÓDIGO:

I» '

-1

'A
â5Sn»

«nto)
"■—.:2.,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CAMty MUmCIPIIl DE CACHOEIDO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI m 168/95

INICIATIVA;

EDIL AVILIO MACHADO DA SILYA

HISTÓRICO:
DENOMINA RUA AÜREA CABRAL FRANCA E DA OUTRAS L

providMcias

BAIPlRO CORAMARA

PROJCTO íM I". DIS^CUSSÃaCTO EM
L^_ / 'TA-

Presidenta

AUTUAÇÃO

Aos SGÍs dias do mês de outubro do ano de

mil novecentos e noventa S cinco , autúo o presGUte

supra citado e mais documentos i que seguem.

Aprovado em
Período da Presidência; 19...95 a 19 96 P O u ^
Presidente: JUARE2 TAVARES MATTA Data da Seasao J^. lb  ̂ ^ "

Vice-Presidente : WILSON DILLEM DOS SANTOS —■—" p /esi dente.
1° Secretário: ALIVilR FORTE DOS SANTOS

2° Secretário: LUCAS MOULAIS

J-

r

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

iCÂWSARA WlUNiClPAL DE
' CACHOtiRO DE !TA?EMimM

.f\IW V

D Ã í

Ú9L
DELSTIHO ;

LÔÚ GO ;

Rogistre-se. Autue-se.

Sala das Sessões. (P.&./.fc.

PHOJETO BE LEI

(.^^br\cs do Presidentol

a V» o ® a» 95»

Benoiaina Tia pública e dá outras

pr ©•vi dSnciasí

Arte 12 Fica denoiainado 5ua-; A-grea GabxalEmsiQa aproje--

tada NS 02 ( Tai e volta p/ liaílio Lesqueves )

2ona 201 - BOI ( Bi^visão de Cadastro Municipal )

Bairro Coramara,

Irte 2s ̂  Está Lei entra em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposições em contrário®

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 1995í

Aviiio dâ íâ4lvi.
/ereaoor

VEREADORES VES - 002/20000/94

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE STAPEMIRIM

c; A M A R A M U fy í C i P A L o t
CACHO-IHO 05 fTAPOMíRliV]

(7^ í
DESTINO; CÓO:GO

©"S@. AutuB-se. ■

í. /^o., III9S"

PHOJETO DS IjEI*••••••••• 95»

Denojsiina Via Publica e dá outras

providencias.

Art. 12 Fica denominado Bua? Áurea 2B: ̂  Proje

tada K2 02 ( Yai e volta p/ Imílio Lesqueves )

Zona 201 - DCI ( Pivisão de Cadastro Miinicipal )

Bairro Coramara.

Krt. 2® Está Lei entra em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposições em. contrário.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 1995»

AviUo ̂ JiÁÚãá da dUv%.
/ VEREADOR

VERE.-NDORES VES - 002/20000/94

i

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CBCHOEIRO DE ITBPEMIRIM ESTIGQ DO ESPIRITD SRNTO
CARTÓRIO DO V OFÍCIO Dl
REG, aVIL E TABELIONATG

r:iE:^^LERTiDÃO DE CASAMENTO
Subidiuit

WPf MAAIA M. CARVALHO SOMES
™  FERNANDO CARVALHO GOMES

Rui 25°riIl«ço7l8.A
Ttte:622-0189 - 622^ FERNANDO CARVALHO GOMES, Escrivão e
Cichoeiro de Itapomirim - ES Ofioíal do Cartório do I" Ofício do

Registro Civil da Comarca de Cachoeiro
de Xtapemirim, Est. do Espirito Santo,
por nomeação na forma da lei etc. . .

H o X ^
CERTIFICO que as fls. do livro n" do Registro de Casamentos, consta o

termo n" 2>213 do assento do matrimônio de " LeliO Calado França " X.X.X.X.
X.Í..X..X J) Áurea Cabral " x.x«x»x*x,,Xfx^x;^ontraido

no dia 17 de .maiS .X.X« de 1 9^*3 perante o distrital, Sr» Ayi'es /
JSavier daJP-ealia .x.x.x.x.x^e as testemunhas Áureo Cabral e Joaquim Aiitonio

—

♦ X13C » Xjt X# 3C» X# X# ^^ . '

Ele^ nascido < neS te Estado iXjtX» aos

de setembro >x»de mil novecentos ^ deizer^Qve
_Í1212) .:M.r.X.í..X.,.x*X.«„„ profissão .lavrador.„„Xj,X domiciliado
c residente neste ÓistntO «X^X* X« X»XsX*X»X»X*XaX«XçpC
filho .4.® £? ....4® Caiado França x,Xj.x.x.x7x,x.

«x.x.x.x.x.x.x.x

Ela, nascida .neste di^ x.x.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x«x ; aos
4.®?-^^^^ (l8) »x«x«x. de fevereiro • de novecentos e vinte e cinca

'  II—« *■»«««»,. mji.i» r ^-.,..^177?^

2^93.^.1. •^•?..r.?..r..?.í..?..?..?.*...profissão .. X«X>X>X«X« X«X» domiciliada
e residente,.„.„..„.neSte.....^.S X.,.X,X,X,X,X.X.X,X,X,Xa.X,X,X
filha Francisco Cabral e de Antonia Cabral .x.x

.x.x.x.x.x.x.x.x. ,-  a qual passou a
assinar-se " . Aurea Cabral França " x• x,x. x,x.x. x.x.x,

Observaç6eh:,...G9.mT^ão m de bens x.x.x.x.x.x, " "

.x,x,x.x,x.x.x.x.

♦ X » X #x«x»x»x«x*x«

....x„.x„.x.,..x».x.,.x.^X...35:s..
.x.x.x.x.x.x.x.x.

o referido é verdade e ao mesmo livro de Registro Civil me reporto empoder c cartório e dou fê.

Cachoeiro de Itapemirim de S®^®mbrO .x.3^. 9?

if^íSkiisítéã..
Oficial

Substituta,

5.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Justificativa

Â Associação dos aoradorss do Bairro Ooramara sua reuniáb

ordinária dioidiu-se oa comum acordo quB fosse apreciado o

nome da Srâ Áurea Cabral Framç^esignação d© rua no Bairro» A

mesma © esposa do Sr» LelioCaiado Prançaj, e ambos foram fun

dadores do Bairros residem no mesmo e tem filkos que também

atuam nesta comujidadd» Ha certeza de poder contar com os no

bres edis desta casa de Leis a comunidade aguarâaes

AvUio Silva
30R

VEREADORES VES - 002/20000/94

Associação de Moradores do Bairro GoramaraW
C.G.C. 31.726 508/0001-03 . — Insc. Municipal 351

BAIRRO CORAMARA

Cachoeiro de itapemirim — Espirito Santo

Cacho eiro de ItpeiaiTim , 04 de Outubro d e 1995»

Âo Presidente

câmara Municipal,

Eu, Francisco de Assis Manhoni, como presidente

do Bairro Coramara venlio por meio desta solicitàr dos nobres edis

desta casa de leis que aproirem o referido projeto que vem designar

os nomes do Sr» ISLIO CAIADO FBANÇA E DE SUA ESPOSA 4ÜHEA CABBAL

FBÂNÇAa Uma vez decidido na assembléia ordinária no nosso bairro*

Na certeza de poder contar com o apoio desta Casa de Leis pois os

meamos foram os fundadores deste Bairro*

Atenciosamente,

FEÂKCISOO DE ASSIS MANHONI (
Presidente - Cor amara#

Q

q
:

<

sc
v

«

•

<

<20

o
:
N

00

\
m

i
T
f
i
T
*

F,,

A
U
j

O
.

Q
:

o
:

O
d

<
Z
)

í/p
s5>

r-i
<
r

7
^

:
3o

Q
 .

>
(
/
)

cy
^
n
o
s
a
i

o
I
P

v
i
l
H
^

<
<
>

u
J

y
p
i
H

Q
■

7
•Rj-

M
A

M
E

D
E

O
E

L
H

O
<i-

L
J

o
c

Q
<

[
iD

Q
iS

o
L

U
C

t
>

S
'i^/0

5
r

a
<

T
C

t
■

is
a

c
c
s
S

O
C

O

o
o

<
T

s>>/í:

L
U

\f4
8

r
j.

c
s
ie

s
fD

lfi£
q

:

O
'íu

S;Siíi»v
>

í?-
3

3
:<■

Oc
c

o
3

>
<

T

í?
cô

&
!

tf-'
cy

iC
a

.'
O

b
fo

r7
P

5
»>

o
-

^//f
iá-O

v
X

<
z»vo

<C
<

T
Q

w
w

>
C

O
<

o
o

o
o

Q
o

:
O

^
 o

 ̂
C

-3
#

O
-
í

2
-

s«

LEI

EDIL AVILIO MACHADO DA SILVA

ELIAS J0S":É SAETOEI

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PTÍBLICOS

PROJETO DE...

INICIATIVA: _...

RELATOR:

No I68/9 5

KELH í QK1o;

b i 1 CO S Oi

"D J i e Lei a u e denomina i o q r a

LI "C r ci D í LJ V 2. G 0 n C X '3 =

o P r D j s t D esta r e g u. lar q u a n t d aos as s p s c t o s

o ou r D

i n e r B n t ?

II S 3 i S '£ Vi I 4 "E—» í /A S

Voto pelo B n c a. m i n h a fi

S. H- Pi O r~* sTi G. S r~ S O X 01 G Pi "C. 0. 2,

• e n t o r e Q u 1 a r d a. íu a. t e r i a. , o b s e r v a. d a. s

|_*|Z"í-:T i S-

VQ í U DO MlMbRU;

V O "C Q u. íli O rA S i 3 tl G

pelo encaminham
noríBas req iítísn tí

i(i 1 5 ■=■ a. o O  S U. 01 f 01 O r G

d e o u t u b r o de 1V V o

diJbt CHftZ-uS — President

Aá/ÇLÍlur^
^ A i_ I E R G U id E c?'

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

tífSX

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. .FuSTICA S rLEDACÃO

PROJETO DE LEI N°. 168

INICIATIVA: AVILIO I.:ACIiiiriG DA SILVA

RELATOR: LUCAS LTULAIS

RELATÓRIO!

Trata~se de projeto que denomina via pública.

VOTO L'0 RELATORí

A proposição está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão.

VOTO DO PRESIDENTE;

^oto com o Relator.

VOTO DO líaUBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO!

Decide esta Coicissão por unanimidade de seus membros, pelo eiicaaiinbaraento

regular da matéria, observadas as normas regimentias.

das Comissões, 27 de ̂ '.tiibro de 1995,

KINO 13a SIL^^/EíÍíA V- sidente

ala

RIM

AIS ~ RelatorCÍ

SLIlíAR FEaDHPlA - Hembro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94